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O 6romxere censckoro okpyra JKarapsik Ha 2025-2027 rozsr

Pemenne JXanakopranckoro panoHHoro maciuxaTta KeB3putopawmHCKOW o0iacté OoT 25
nexabps 2024 roma No 311.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU ¢ yHKTa 2 cTaThu 9-1 koaekca Pecnyonuku Kazaxcran "bromkeTHbIN
konekca PecnyOnuku Kazaxcran", moanmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona PecryOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran ", macinuxat JKanakopranckoro paitona PEIIIIIL:

1. Y1Bepauth Oromxer cenbckoro okpyra JKanapeik Ha 2025-2027 roasl coriacHo
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 To B ClAeAy0mux oobemMe:

1) moxoaer — 150781,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUAM — 7816,0 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYyIUIeHUSIM — 410,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’ka OCHOBHOIO Kanurtaia — 633,0 TeIcAY TEHrE;

NOCTYIUICHUSIM TpaHcepToB — 141922,0 Thicsu TeHTE;

2) 3arpatbl — 153528,1 ThICSI4 TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) nedurut (npodurut) O6roKeTa — - 2747, 1 THICSIY TEHTE;

6) ¢uHaHcupoBaHue nedunuTa (KCIOab30BaHue poduiuTa) 6romxeTa — 2747,1 Thica4
TEHTE.

Cuocka. [Iynkr 1 — B penakunu pemenus JKaHakOpraHckoro paiilOHHOTO Maciauxara
Kesutopaunckoii oomact ot 24.09.2025 Ne 412 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

2. O6wem cyOBenuuit 3a 2025 roa nepeaaBaemblil U3 pallOHHOTO OIO/KETa B OIOJKET
cenbckoro okpyra 69019,0 Teicsiu TeHTe.

3. Hacrosiee pemenue BBoaarcs B aeicteue ¢ 1 suBaps 2025 roga .
Ilpencenarenr macauxata XKaHaKOPraHCKOIo paHoHa I'. XKapxbiabek
MpujIokKeHHue 1 K pereHuto

Macnuxara XKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 roma Ne311

Bromxer cembckoro okpyra XXamapeix Ha 2025 roxg



Cnocka. [Ipunoxenune 1 — B penakumm pemeHus KaHakKOpPraHCKOro paiiOHHOIO
maciuxata Ke3putopaunckoi obnactu ot 24.09.2025 Ne 412 (BBoaMTCS B JEMCTBHE C

01.01.2025).
Kareropus
Knacc CyMmMa, TBICSY TCHIe
TTonkmacc
I. JOXOAbI 150781,0
| Hanorosrie 7816.0
MOCTYTIICHAS
01 ITomoxomuelii Hastor  1500,0
NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBII HAJIOT C
2 IOXOMO0B, HE 1500,0
obinaraeMelx Yy
HMCTOYHHKA BBIIIJIATEI
04 Hamorm Ha 6316.0
COOCTBEHHOCTH
| Hanormu Ha 259.0
HMMYIIECTBO
3 3eMenbpHbIH HaJIoT 36,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 5544,0
cpencTaa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 473.0
HAJIOT
BuyTpennue nanoru
05 Ha TOBaphL,paboTel 1 4,0
yCIyTH
IMoctynnenuss 3a
3 HCIOJIL30BaHUE 40
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB
5 Henanoroseie 44,0
TTOCTYTUICHUS

Jloxo bl oT
01 rocygapcTBeHHBIX 44,0
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl
UMYIIEeCTBA,

5 Haxomsamerocs B 44,0
roCy1apCTBEHHBIN
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
06 HEHAJIOTOBEIE 366,0
MOCTYTIJICHUE



1 [Ipouue 366,0
HEHAIOTOBBIE
HOCTYIUIEHUE

IToctynnenue ot
3 mpoaaku ocHoBHoro 633,0
Kanuraia

Ilponaxa
TOyIapCTBEHHOTO

MMYIIEecTBa,

01 361,0

3aKpENICHHOTO 32
rocyJapCTBEHHBIM
YUPEKIECHUAMU

IIponaxa
royapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUIeHHOr0 3a
rocyJapCTBEHHBIM
YUPEXKICHUSIMHA

361,0

[Iponaxa 3emnun u
03 HeMaTepuaJbHbIX 272,0
AKTHBOB

1 IIponaxka 3emmu 272,0

IMoctynnenue

141922,0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSINX

02 OpTaHOB 141922,0
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
OI0KETOB TOPOJIOB
3 paiionHoro 3Havyenusi, 141922.0
Cell, TOCEIKOB,
CeNTbCKUX OKPYTOB

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
CymMmMa, TBHICSY TCHTE
IIporpamma

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI 153528,1

I'ocynapcrBenHsle
01 ycnyru  obmero  45667,0
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 45667,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO



001

022

07

124

008

009

011

08

124

006

124

028

12

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHBIX
OpraHoB

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenne
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-03pa
BUTEJIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpONpHUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancmopr u
KOMYHHKaIHS

44437,0

1230,0

51635,7

51635,7

14384,7

312,0

36939,0

24229,0

23924,0

23924,0

305,0

305,0

2839,0



124
012
13
124
045
15
124
048
8
01
1

Anmapatr akuma

ropoja paioOHHOTO 2839,0
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

CTpoUTeNnbCTBO U
PEKOHCTPYKIHUS
JIOpOT B Tropojax

N 2839,0
paioOHHOTO 3HAYCHUS,
cenax,nocesbKax
CEJIBCKUX OKpyrax
Hpyrue 291240

Anmapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3HaveHus, cenax, 291240
MOCENKaX, CEIbCKUX

OKpyTa

Kanurtanpueli u
TeKyIIMH pPEMOHT
Jopor B ropojax

N 29124,0
paliOHHOrO 3HAYCHHS,
ceyia, IOCeNbKax
CEIbCKUX OKpYrax
Tpancoeprrep 33,4

Amnmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3Ha4YeHHs, cenax, 33,4
MOCEIIKaX, CEIbCKUX
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIOIb30BaHHBIX (
HEIOMCIIOIb30BaHHE 33,4
X) IeJIEBBIX
TpaHchepToB

5. Hebunur  (
npoGUIUTI) -2747,1
Oro/pkeTa

6.®duHAHCHpPOBAHHE
nedunuTa (
HCIIOJI30BaHUE 2747,1
npodunuTa)

O10/KeTa

Hcnons3yemsble

OCTaTKHM OIOMKETHBIX 2747,1
CpencCTB

OcTaTKu OFOKETHBIX 2747.1
CpencTB

CBoOOHBIE OCTAaTKU

747,1
OOJUKETHBIX CPEICTB



Biomxker cembckoro okpyra JXanapsik Ha 2026 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
4

MIPUJIOKCHHE 2 K PEIICHUIO
Mmacnuxara JKaHakopranckoro paiioHna
ot 25 mexabps 2024 romga Ne311

1. IOXOJIBI

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxomHbIi HajoOr

NuauBuyanbHbIH
TMOJOXOIHBIA HAJIOT C
JIOXO/0B, HE
obmaraemMbeIx Yy
HUCTOYHHUKA BBIIIJIATHI

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HaNorH
Ha TOBapbL,paboTH U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Jloxo bl oT
TOCYAapCTBEHHBIX
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHab
HMyIIecTBa,
HaXOJMsIMIerocs B
roCy1apCTBEHHBII
COOCTBEHHOCTH

ITocTtynnenue
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

CyMMa, TBICAY TCHI'C

78054
7198

1575

1575

5409

272

38

5099

210

46

46

46

70810



02

DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

AnMuHHECTpPATOp OI0IKETHBIX MPOTPaMM

01

124
07

124
08

IIporpamma

001

008

009

011

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
OI0JKETOB TOPOJIOB

paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUAA,

cel, TIOCEJNIKOB,
CEIIbCKUAX OKPYTOB

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI

Tl'ocynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue yuui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u
MHGPOPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO

70810

70810

CymMa, TBICSY TEHTe

78054

43429

43429

43429

9747

9747

328

9108

24878



Bromxer cembckoro okpyra XXamapeix Ha 2027 rox

Kareropus

124

124

Kmacc

01

006

028

Ilonknacc

3HaueHus, cena, 24558
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO
oKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

24558

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 320
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-031pa
BUTEJBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOIIpUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE

320

3. Yucrtoe
OIOJIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Ocratok 1O
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedbunur  ( 0
npodumr) Oromxkera

6. duHaHCHUpPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oromxera
MIPUIIOKEHHE 3 K PEIICHUIO
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nexabdps 2024 roga Ne311

CymMa, TBHICSY TEHTE

I. JOXOObI 80259
Hanorosrie 7558
MOCTYIUICHUS

ITomoxonusiit Hasor 1654

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOAHBIM HAJIOT C
JI0XO0JIOB, HE 1654
obmaraemMbeIx Yy
HCTOYHHKA BBITIIATEI



Hamoru Ha

04 5680

COOCTBEHHOCTD
H

| ajgoru Ha 286
MMYIIIECTBO

3 3eMeIbHEIH Hajaor 40
Hanor Ha

4 TpPaHCIOPTHHIE 5354
cpencTBa

5 Enunbiil 3eMenbHBIH 220
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl,paboTel 1 4
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

Jloxonsl oT
01 TOCyJapcTBEeHHBIX 48
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIECTBA,

5 Haxogmsmerocs B 48
roCyapCTBEHHBIN
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenue

72653
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTraHoOB 72653
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
0I0KEeTOB TOPOJIOB

3 palioHHOrO 3HaueHus, 72653
Cell, TIOCENIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AIMUHUCTpPaTOp OFOKETHBIX MPOrpaMM
CymMa, TBICSY TEHTE

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 80259
T'ocynapcTeenHbIe
01 ycnyru  obmero 44394

Xapaxrepa



07

08

124

001
124

008

009

011
124

006
124

028

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JIeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenune
CaHHMTapuu
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Amnnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

IIpoBenenue
(u3KyIBTYpHO-031pa
BUTCIbHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpPONPUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

44394

44394

10727

10727

327

344

9563

27920

27568

27568

352

352



3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

4. Ocratok 10
omepamusiM ¢
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5.  Hedunur (0
npodumur) OromKkera

6. ®uHAHCHpOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npopunuTa)
Oro/pkeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



