

О бюджете сельского округа Жанарык на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 декабря 2024 года № 311.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пункта 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекса Республики Казахстан", подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан ", маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Жанарык на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объеме:
 - 1) доходы 150781,0 тысяч тенге, в том числе: налоговым поступлениям 7816,0 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 410,0 тысяч тенге; поступлениям от продажа основного капитала 633,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 141922,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 153528,1 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 2747,1тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2747,1 тысяч тенге

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24.09.2025 № 412 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 69019,0 тысяч тенге.
 - 3. Настоящее решение вводятся в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г. Жаркынбек
 приложение 1 к решению
 маслихата Жанакорганского района
 от 25 декабря 2024 года №311

Сноска. Приложение 1- в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от $24.09.2025 \ \text{№} 412$ (вводится в действие с 01.01.2025).

	Сумма, тысяч тенге					
	Класс					
		Подкласс				
			І. ДОХОДЫ	150781,0		
1			Налоговые поступления	7816,0		
	01		Подоходный налог	1500,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	1500,0		
	04		Налоги на собственность	6316,0		
		1	Налоги на имущество	259,0		
		3	Земельный налог	36,0		
		4	Налог на транспортные средства	5544,0		
		5	Единый земельный налог	473,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4,0		
2			Неналоговые поступления	44,0		
	01		Доходы от государственных собственности	44,0		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственный собственности	44,0		
	06		Прочие неналоговые поступление	366,0		

		1	Прочие неналоговые	366,0
			поступление	
3			Поступление от продажи основного капитала	633,0
	01		Продажа гоударственного имущества, закрепленного за государственным учреждениями	361,0
		1	Продажа гоударственного имущества, закрепленного за государственным учреждениями	361,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	272,0
		1	Продажа земли	272,0
4			Поступление трансфертов	141922,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	141922,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	141922,0
Функциональная	группа			
	Администратор	бюджетных програ	MM	Сумма, тысяч тенге
		Программа		, ===================================
			Наименование	1,52,520, 1
01			II. ЗАТРАТЫ Государственные услуги общего	153528,1 45667,0
	124		характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45667,0
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44437,0
		022	Капитальные расходы государственных органов	1230,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	51635,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51635,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14384,7
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	312,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	36939,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24229,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23924,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	23924,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305,0
12			Транспорт и комуникация	2839,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2839,0
		012	Строительство и реконструкция дорог в городах районного значения, селах, посельках сельских округах	2839,0
13			Другие	29124,0
	124		Аппарат акима города районного значения, селах, поселках, сельских округа	29124,0
		045	Капитальный и текущий ремонт дорог в городах районного значения, села, посельках сельских округах	29124,0
15			Трансферттер	33,4
	124		Аппарат акима города районного значения, селах, поселках, сельских округа	33,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	33,4
			5. Дефицит (профициті) бюджета	-2747,1
			6.Финансирование дефицита (исползование профицита) бюджета	2747,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	2747,1
	01		Остатки бюджетных средств	2747,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2747,1

Бюджет сельского округа Жанарык на 2026 год

	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге		
			І. ДОХОДЫ	78054		
1			Налоговые поступления	7198		
	01		Подоходный налог	1575		
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	1575		
	04		Налоги на собственность	5 409		
		1	Налоги на имущество	272		
		3	Земельный налог	38		
		4	Налог на транспортные средства	5099		
		5	Единый земельный налог	210		
	05		Внутренние налоги на товары,работы и услуги	4		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4		
2			Неналоговые поступления	46		
	01		Доходы от государственных собственности	46		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственный собственности	46		
4			Поступление трансфертов	70810		
			Трансферты из вышестоящих			

	02		органов государственного управления	70810
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	70810
Функциональ	ная группа			
	Администрато	р бюджетных програ	MM	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	78054
01			Государственные услуги общего характера	43429
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43429
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43429
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9747
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9747
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	311
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	328
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9108
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24878
			Аппарат акима города районного	

124		значения, села, поселка, сельского округа	24558
	006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24558
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	320
	028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	320
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

приложение 3 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №311

Бюджет сельского округа Жанарык на 2027 год

Категория					
	Класс				
		Подкласс			
			І. ДОХОДЫ	80259	
1			Налоговые поступления	7558	
	01		Подоходный налог	1654	
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	1654	

	04		Налоги на собственность	5680
		1	Налоги на имущество	286
		3	Земельный налог	40
		4	Налог на транспортные средства	5354
		5	Единый земельный налог	220
	05		Внутренние налоги на товары,работы и услуги	4
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4
2			Неналоговые поступления	48
	01		Доходы от государственных собственности	48
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственный собственности	48
4			Поступление трансфертов	72653
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	72653
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	72653
Функциональная гру				
	Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	80259
01			Государственные услуги общего характера	44394

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44394
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44394
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	10727
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10727
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	327
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	344
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9563
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	27920
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27568
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	27568
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	352
		028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	352

3. ч бюдже кредито	
4. Ост операц: финанс активам	овыми
5. Де профиці	ефицит (ит) бюджета
6. Фина дефици использ профиц бюджет	ование 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан